
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA – MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6448 - + 55 (48) 3522-3069 
www.ararangua.ufsc.br 

 

 

PORTARIA nº 64/ARA/2014 de 09 de julho de 2014. 

 

 

 

 

 O Diretor Geral do Campus da Universidade Federal de Santa Catarina 

em Araranguá - ARA, no uso de suas atribuições, 

 

 

 

 

 RESOLVE: 

 

 

 

  DESIGNAR os professores MARÍA ÁNGELES LOBO RECIO, 

SIAPE nº 2222575 e ROGÉRIO GOMES DE OLIVEIRA, SIAPE nº 1724307, 

representando o curso de graduação em Engenharia de Energia; BERNARDO WALMOTT 

BORGES, SIAPE nº 1780642 e RICARDO ALEXANDRE REINALDO DE MORAES, 

SIAPE nº 1741125, representando o curso de graduação em Engenharia de Computação; 

DANIELLE SOARES ROCHA VIEIRA, SIAPE nº 1899821 e RAFAEL CYPRIANO 

DUTRA, SIAPE nº 1924613, representando o curso de graduação em Fisioterapia; 

SOLANGE MARIA DA SILVA, SIAPE nº 2801518 e FERNANDO JOSÉ SPANHOL, 

SIAPE nº 2159948, representando o curso de graduação em Tecnologias da Informação e 

Comunicação e LUCIANA BOLAN FRIGO, SIAPE nº 1805632 e ELIANE POZZEBON, 

SIAPE nº 1680881, representando o Programa de Pós-Graduação em Tecnologias da 

Informação e Comunicação; para comporem a comissão de pesquisa do Campus Araranguá 

da Universidade Federal de Santa Catarina, atribuindo-lhes a carga horária de duas (2) horas 

semanais de trabalho para o desempenho desta atividade. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Paulo Cesar Leite Esteves 

Diretor Geral  

UFSC Campus Araranguá 

 

http://www.ararangua.ufsc.br/

